881
p5
'887 v.2'

PARMEN

POST

CAROLUM FRIDERICUM HER

RECOGNOVIT

MARTINUS WOHLRAB.

LIPSIAE

IN AEDIBUS B. G. TEUBNERI.

MDCCCLXXXIX.

881
P 5/387
Y2pt1

LIBRARY
UNIVERSITY OF ILLINOIS
URBANA

PRAEFATIO.

Hac praefandi opportunitate uti mihi liceat, qua meam Platonis edendi rationem contra eos defendam, qui de ea iudicium fecerunt. Fecerunt autem Bruns in Deutsche Literaturz. 1887 p. 1727—28, Cohn in Philol. Anz. 1887 p. 635—37, B. in Literar. Centralbl. 1888 p. 122—23, Jordan in Wochenschr. f. klass. Philol. 1888 p. 952—56, 989—92, Wallies in Berliner philol. Wochenschr. 1888 p. 957—64.

Horum iudicium gravissimum esse Iordanum facile quisque concedet; versatus enim est quam maxime in libris Platoniceis et cognoscendis et aestimandis. Quenam igitur ille docet de eorum cognatione? Nempe ex aliis non pendere Bodleianum \mathfrak{A} , Tubingensem \mathfrak{T} , Venetos Π et t , Vindobonenses 1 et \mathcal{R} , in prima tetralogia Vaticanum Δ . Iordanum igitur si sequimur, ad Euthyphronem, apologiam, Critonem edendum adhibendi sunt $\mathfrak{A}(\mathfrak{T})\Pi\Delta 1t\mathcal{R}$, ad Phaedonem $\mathfrak{A}\mathfrak{T}\Pi\Delta\mathcal{R}t$, ad Cratylum, Theaetetum, sophistam, politicum $\mathfrak{A}\Pi t\mathcal{R}$. Ego nonne idem fere inveni? Scilicet in stemmatis Euth., apol., Crit. $\mathfrak{A}\mathfrak{T}\Pi = a^1$, $\Delta = a^3$, $1 = a^4$, $t = b^1$, $\mathcal{R} = b^2$, in Phaed. $\mathfrak{A}\mathfrak{T}\Pi = a^1$, $\Delta = a^2$, $\mathcal{R} = a^3$, $t = b$, in Crat. $\mathfrak{A}\Pi = a^1$, $\mathcal{R} = a^3$, $t = b$, in Theaet., soph., polit. $\mathfrak{A}\Pi = a$, $t = b^1$, $\mathcal{R} = b^2$. Quae cum ita sint, Iordanus a me discedit, quod in primis tribus dialogis $D (= a^2)$, in Cratylo $r (= a^2)$ ego ex aliis libris ortos esse nego, ille affirmat. Multo sane pauciora et leviora ea, in quibus dissentimus, ea, in quibus consentimus, plura et graviora.

Dicet aliquis hoc interesse inter Iordanum et me, quod ille familiae cuiusque unum praebeat testem, ego eos libros, qui unius familiae esse videantur, siglis quibusdam comprehenderim. Ego vero illam rationem praestabiliorem esse concessi ipse. Cur in hac recognitione paranda eam non secutus sim, exposui in eo libello, qui est de libris Platoniceis manuscriptis, p. 646. Huius excusationis qui rationem habuerunt nullam, non mihi videntur esse aequi iudices. Revera autem eosdem libros familiae cuiusque principes habere me atque Iordanum inde cognoscitur, quod eos et in stemmatis et in illo libello primo loco posui. Hoc fortasse offendit, quod libros $\mathfrak{A} \Pi (\mathfrak{I})$ non separatim respiciendos esse duxi. Huius rei causa est, quod artiore propinquitatis vinculo inter se coniuncti sunt, quam ceteri.

Alia autem via Iordanus, alia ego ad idem pervenimus. Ille enim plerumque e librorum, quorum numerum ipse vidit maximum, habitu et natura, e lectionum similitudinibus ego eorum necessitudines iudicavi. Utraque autem ratione verum posse inveniri quis est qui infitietur? Utraque igitur si eadem indagata sunt, ea satis videntur confirmata esse.

Quibus in rebus si mecum facit Iordanus, forsitan mireris, quod Schanzium sequens in unis \mathfrak{A} et t niti orationem Platoniceam perseverat. Nimirum aliorum librorum utilitatem magnam esse negat. At hac in re secum videtur pugnare ipse. Magnopere enim eos errare dicit, qui libros in meliores et deteriores dividant; ex eorum necessitudinibus pendere omnia (Fleckeisens Jahrb. 1876 p. 770sq., Wochenschr. p. 952). Accedit, quod Iordanus ipse ea, quae Schanzius affert, ad perspiciendas lectionum rationes non utique satis esse concedit confugiendumque esse non numquam ad Bekkeri et Stallbaumii copias vastas (Wochenschr. p. 990). Cui malo quomodo mederis? Nempe reclu-

dendis omnibus fontibus, e quibus oratio Platonica manavit. Quod quoniam fit iis libris respiciendis, qui ex aliis non suspensi sunt, non video, quo quis iure stemmata mea vituperet meumque Platonis edendi consilium. Hoc sane in Hermanni editione novanda non plane persecutus sum; in hac enim ea sola licuit afferre, quae mea iudicia firmare viderentur. Sed si per vires et aetatem licebit, ne ampliori quidem illi editoris officio deero.

Nihil igitur moror librorum multitudinem mihi obici, quos non neglegendos duxerim. Mira profecto per se haec est vituperatio. Ante omnia enim videtur quaerendum esse, qui libri ex aliis, qui exstant, non descripti sint. Horum si numerus est magnus, multi, si est parvus, pauci ad emendandam scriptorum orationem adhibendi sunt. Numerus autem in variis Platonis dialogis varius est, maximus in tetralogia prima, in quo codices collati sunt plurimi, minor in ceteris. In secunda tres mihi videntur respiciendi esse, duo Schanzio.

At Brunsius non satis me ostendisse dicit, quibus lectionum similitudinibus adductus libros in familias diviserim; quare acquiescendum esse in Schanzii ratione, qui omnes libros e duobus \mathcal{A} et t ortos esse vult. Quocum si discrepui, demonstrandum mihi erat, in Euthyphrone, apologia, Critone $D \Delta 1$ non posse ex \mathcal{A} , \mathcal{T} non ex t derivari, in Phaedone $\Delta \mathcal{T}$ non ex \mathcal{A} , in Cratylo $r \mathcal{T}$ non ex \mathcal{A} , in Theaeteto, sophista, politico \mathcal{T} non ex t . Et profecto hoc docere conatus sum in Platonhandschriften de D p. 698, de Δ p. 681 sq., de 1 p. 717, de \mathcal{T} p. 714. Itaque cur Brunsius Schanzii me dicat rationes neque respexisse neque refellisse, cogitatione non satis possum assequi.